## ПРЕДПИСАНИЕ

## по делу № 060/01/15-6/2019

Резолютивная часть решения оглашена 18 июня 2019 года.

В полном объеме решение изготовлено 02 июля 2019 года.

Комиссия Псковского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

«...» – заместителя руководителя Псковского УФАС-начальник от-дела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России;

Членов Комиссии:

- «...» начальник отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов власти и рекламы Псковского УФАС России;
- «...» главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов власти и рекламы Псковского УФАС России,

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, статьи 39.1, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании своего Решения от 02 июня 2019 года по делу № 060/01/15-6/2019, по нарушению Собранием депутатов Себежского района части 1 статьи 15 и пункта 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Собранием депутатов Себежского района в срок до 05 августа

2019 года прекратить нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, путем внесения изменений в Решение №51, с учетом основных принципов, установленных Постановлением №581, а именно соблюдение принципа экономической обоснованности должно быть доказано путем представления СООТВЕТСТВУЮЩИХ расчетов (показывающих доходность земельных участков), а также документов, содержащих многофакторный анализ оценочных характеристик земельных участков и прекратить нарушения пункта 8 части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, путем внесения изменений в Решение № 51, в части приведения коэффициентов К(%), указанных в настоящего решения ПО ΔΕΛΥ, В соответствии действующим законодательством, а именно размер арендной платы за земельные участки, отнесенные к одной категории земель, используемые или предназначенные для одних и тех же видов деятельности и предоставляемые по одним и тем же основаниям, не должен различаться.

2. Информацию об исполнении предписания в течение 5 рабочих дней направить в Псковское УФАС России.

Председатель Комиссии

«...»

Члены Комиссии

«...»

«...»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в течении трех месяцев со дня его принятия.

В соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» неисполнение в срок предписания антимонопольного органа по делу о нарушении антимонопольного законодательства влечет за собой административную ответственность,

предусмотренную частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.